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Jismoniy madaniyat yo‘nalishi 1- bosqich, 101- guruh talabasi
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Annotatsiya: Ushbu maqolada badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydala
nishning nazariy va amaliy ahamiyati yoritiladi. Badiiy gimnastika sportchidan nafaqat jismoniy tayyorgarlik, balki koordi-
natsiya, ritmni his qilish, harakat estetikasi, ijodiy ifoda va psixologik barqarorlikni ham talab etadi. Shu bois mashg‘ulot 
jarayonida an’anaviy yondashuvlar bilan birga zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash sportchilarning texnik 
mahoratini, ijro madaniyatini va mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi. Maqolada interfaol 
metodlar, axborot-kommunikatsiya vositalari, videotasvir tahlili, individual ta’lim trayektoriyasi, differensial yondashuv va 
refleksiv baholash usullarining samaradorligi tahlil qilinadi. Shuningdek, jismoniy madaniyat yo‘nalishida tahsil olayotgan 
talabalar uchun badiiy gimnastika mashg‘ulotlarini tashkil etishda innovatsion texnologiyalarni metodik jihatdan to‘g‘ri 
tanlash va ularni mashg‘ulot mazmuniga moslashtirish zarurligi asoslanadi.

Kalit so‘zlar: badiiy gimnastika, innovatsion pedagogik texnologiyalar, jismoniy madaniyat, mashg‘ulot jarayoni, interfaol 
metodlar, harakat estetikasi, sport tayyorgarligi.
Abstract: This article highlights the theoretical and practical significance of using innovative pedagogical technologies 
in rhythmic gymnastics classes. Rhythmic gymnastics requires not only physical fitness from an athlete, but also coor-
dination, sense of rhythm, movement aesthetics, creative expression, and psychological stability. Therefore, the use of 
modern pedagogical technologies alongside traditional approaches is an important factor in developing technical mastery, 
performance culture, and independent thinking skills among learners. The article analyzes the effectiveness of interactive 
methods, information and communication tools, video analysis, individual learning trajectories, differentiated approaches, 
and reflective assessment. It also substantiates the need for methodically appropriate selection of innovative technolo-
gies and their adaptation to the content of rhythmic gymnastics classes for students majoring in physical culture.

Key words: rhythmic gymnastics, innovative pedagogical technologies, physical culture, training process, interactive 
methods, movement aesthetics, sports training.
Аннотация: В данной статье освещается теоретическое и практическое значение использования инноваци-
онных педагогических технологий на занятиях художественной гимнастикой. Художественная гимнастика требует 
от спортсмена не только физической подготовленности, но и координации, чувства ритма, эстетики движения, 
творческого самовыражения и психологической устойчивости. Поэтому применение современных педагогических 
технологий наряду с традиционными подходами является важным фактором развития технического мастерства, 
исполнительской культуры и способности к самостоятельному мышлению у занимающихся. В статье анализиру-
ется эффективность интерактивных методов, информационно-коммуникационных средств, видеоанализа, инди-
видуальной образовательной траектории, дифференцированного подхода и рефлексивного оценивания. Также 
обосновывается необходимость методически правильного выбора инновационных технологий и их адаптации к 
содержанию занятий художественной гимнастикой для студентов направления физической культуры.

Ключевые слова: художественная гимнастика, инновационные педагогические технологии, физическая куль-
тура, учебно-тренировочный процесс, интерактивные методы, эстетика движения, спортивная подготовка.
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KIRISH
Badiiy gimnastika jismoniy madaniyat va sport tizimida estetik harakat, ritm, musiqiylik, texnik aniqlik 

hamda ijodiy ifodani uyg‘unlashtiruvchi murakkab sport turi sifatida alohida o‘rin egallaydi. Ushbu yo‘nalishda 
mashg‘ulotlarni samarali tashkil etish faqatgina jismoniy mashqlarni takrorlash bilan cheklanmaydi, balki sport-
chining harakat koordinatsiyasi, egiluvchanligi, muvozanatni saqlash qobiliyati, emotsional barqarorligi va ijro 
madaniyatini izchil rivojlantirishni talab etadi. Shuning uchun badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida zamonaviy 
pedagogik yondashuvlardan foydalanish ta’lim-tarbiya jarayonining sifatini oshirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Bugungi kunda jismoniy madaniyat yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar va yosh sportchilar bilan 
ishlashda innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash mashg‘ulot mazmunini boyitish, o‘quvchilarning faol-
ligini oshirish, individual imkoniyatlarini aniqlash va har bir sportchiga mos metodik yo‘l tanlash imkonini beradi. 
Ayniqsa, badiiy gimnastikada harakatlarning nozikligi, musiqaga mos ijro etilishi, predmetlar bilan bajariladigan 
mashqlarning aniqligi va kompozitsion yaxlitligi katta ahamiyatga ega bo‘lganligi sababli, pedagogik texnologi-
yalar mashg‘ulot jarayonini ilmiy asosda boshqarishga xizmat qiladi. Video tahlil, interfaol mashg‘ulotlar, 
axborot-kommunikatsiya vositalari, differensial topshiriqlar, refleksiv baholash va bosqichma-bosqich o‘rgatish 
usullari sportchilarning xatolarini ko‘rish, ularni anglash va mustaqil tuzatish malakasini shakllantiradi.

An’anaviy mashg‘ulotlarda murabbiy ko‘proq ko‘rsatma beruvchi va nazorat qiluvchi shaxs sifatida ishtirok 
etsa, innovatsion pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan jarayonda sportchi ham faol subyektga 
aylanadi. U o‘z harakatini tahlil qiladi, natijani baholaydi, ijro sifati bo‘yicha fikr yuritadi va mashg‘ulotga ijodiy 
munosabat bildiradi. Bu esa badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida nafaqat texnik mahoratni, balki estetik did, 
mas’uliyat, intizom, o‘zini boshqarish va jamoaviy hamkorlik ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi.

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundaki, jismoniy madaniyat ta’limida badiiy gimnastika mashg‘ulotlarini 
zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan boyitish bo‘lajak mutaxassislarning kasbiy kompetentligini oshirishga 
xizmat qiladi. Innovatsion yondashuvlar orqali mashg‘ulot jarayoni yanada mazmunli, samarali, tahliliy va 
shaxsga yo‘naltirilgan shaklga ega bo‘ladi. Shu jihatdan badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida innovatsion peda-
gogik texnologiyalardan foydalanishning ilmiy-metodik asoslarini o‘rganish jismoniy madaniyat yo‘nalishidagi 
ta’lim sifatini takomillashtirish uchun muhim nazariy va amaliy ahamiyatga ega.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish masalasi jismo

niy tarbiya nazariyasi, sport pedagogikasi va gimnastika metodikasiga oid ilmiy manbalarda turli jihatlardan 
yoritilgan.

Abdullayev, Xonkeldiyev va Kerimovlarning jismoniy tarbiya nazariyasiga oid ishlari mashg‘ulot jarayonini 
ilmiy asosda rejalashtirish, jismoniy yuklamani boshqarish va sportchilarning individual imkoniyatlarini hisobga 
olish zarurligini asoslaydi.

Xo‘jayev va Usmonxo‘jayev tadqiqotlarida jismoniy madaniyat ta’limida pedagogik mahorat, metodik 
izchillik va o‘quvchilarning faolligini oshirish omillari muhim o‘rin egallaydi.

Nazarova hamda Karimovaning gimnastika va badiiy gimnastikaga oid ishlari harakat texnikasi, egiluv
chanlik, koordinatsiya, ritm va estetik ijro masalalarini yoritadi.

Azizxo‘jayeva va Saidahmedovning pedagogik texnologiyalar haqidagi qarashlari esa interfaol metodlar, 
shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, refleksiv baholash va innovatsion yondashuvlarni sport mashg‘ulotlariga tatbiq 
etish uchun nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish jara

yonini ilmiy-metodik jihatdan tahlil qilishga yo‘naltirilgan kompleks yondashuv asos qilib olindi. Avvalo, mavzuga 
doir pedagogik, sport nazariyasi, jismoniy madaniyat metodikasi va gimnastika mashg‘ulotlarini tashkil etishga 
oid ilmiy manbalar o‘rganildi. Bu orqali badiiy gimnastika mashg‘ulotlarining mazmuni, sportchilarning yosh va 
individual xususiyatlari, harakat ko‘nikmalarini shakllantirish bosqichlari hamda zamonaviy ta’lim texnologiyala-
rining mashg‘ulot samaradorligiga ta’siri nazariy jihatdan aniqlashtirildi.

Metodik tahlil jarayonida an’anaviy mashg‘ulot usullari bilan innovatsion pedagogik texnologiyalar asosida 
tashkil etiladigan mashg‘ulot shakllari qiyosiy o‘rganildi. Bunda ko‘rsatib berish, tushuntirish, takrorlash va 
nazorat qilish kabi klassik usullar bilan bir qatorda interfaol topshiriqlar, videotasvir asosida tahlil qilish, kichik 
guruhlarda ishlash, individual mashq dasturlarini tuzish, differensial yondashuv, muammoli vaziyatlar yaratish 
va refleksiv baholash metodlarining imkoniyatlari ko‘rib chiqildi.
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Ayniqsa, badiiy gimnastikada harakatlarning aniqligi va estetik ifodasini baholashda videokuzatuv usulidan 
foydalanish muhim metodik vosita sifatida talqin qilindi.

Tadqiqotda kuzatish metodi ham muhim o‘rin tutdi. Mashg‘ulot jarayonida sportchilarning mashqlarni bajar-
ishdagi faolligi, harakatlarni o‘zlashtirish tezligi, murabbiy ko‘rsatmalarini qabul qilishi, musiqaga moslashuvi, 
predmetlar bilan ishlashdagi aniqligi va o‘z xatolarini anglash darajasi tahlil qilindi. Kuzatish natijalari innovat-
sion texnologiyalar qo‘llanganda sportchilarda mustaqil harakat qilish, ijodiy yondashish va o‘zini baholash 
ko‘nikmalari faolroq shakllanishini aniqlashga xizmat qildi.

Shuningdek, suhbat va pedagogik tahlil metodlaridan foydalanildi. Murabbiylar, jismoniy madaniyat 
yo‘nalishi talabalari hamda mashg‘ulot ishtirokchilarining fikrlari asosida innovatsion texnologiyalarning 
amaliy qulayligi, mashg‘ulotga ta’siri va metodik samaradorligi baholandi. Olingan ma’lumotlar umumlashti-
rilib, badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida pedagogik texnologiyalarni qo‘llashda bosqichlilik, individuallashtirish, 
ko‘rgazmalilik, tahliliy yondashuv va muntazam refleksiya tamoyillariga tayanish zarurligi asoslandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish 

o‘quv-mashg‘ulot jarayonining samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatdi. An’anaviy yondashu-
vlarda sportchi ko‘proq murabbiy ko‘rsatmalarini takrorlashga yo‘naltirilgan bo‘lsa, innovatsion texnologiyalar 
asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarda u faol ishtirokchi, kuzatuvchi, tahlil qiluvchi va o‘z harakatini baholovchi 
subyekt sifatida shakllanadi. Bu holat, ayniqsa, badiiy gimnastikada muhim bo‘lgan texnik aniqlik, harakatlar 
uyg‘unligi, musiqiy ritmni his qilish va estetik ijro madaniyatining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Mashg‘ulotlarda videotasvir tahlilidan foydalanish sportchilarning o‘z harakatlarini tashqi kuzatuvchi sifa-
tida ko‘rishiga imkon yaratdi. Natijada gavda holati, qo‘l va oyoq harakatlarining aniqligi, burilish, sakrash, 
muvozanat elementlari hamda predmetlar bilan bajariladigan mashqlardagi xatolarni tezroq aniqlash imkoniyati 
yuzaga keldi. Bunday yondashuv sportchida faqat murabbiy tanqidiga tayanish emas, balki o‘z-o‘zini tahlil qilish 
va harakat sifatini ongli ravishda tuzatish ko‘nikmasini rivojlantirdi. Bu esa mashg‘ulot jarayonining refleksiv 
xususiyatini kuchaytirdi.

Interfaol metodlar va kichik guruhlarda ishlash usullari sportchilarning mashg‘ulotdagi faolligini oshirdi. 
Guruhli topshiriqlar orqali sportchilar bir-birining harakatini kuzatish, xatolarni aniqlash, tavsiya berish va ijro 
sifati bo‘yicha fikr almashishga o‘rgandi. Bu jarayon jamoaviy hamkorlik, kommunikativ faollik va mas’uliyat 
hissining rivojlanishiga xizmat qildi. Badiiy gimnastika ko‘pincha individual sport turi sifatida talqin qilinsa-da, 
mashg‘ulot jarayonida hamkorlik va o‘zaro tahlil sportchilarning umumiy rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

Individual va differensial yondashuvlar sportchilarning jismoniy tayyorgarlik darajasi, egiluvchanligi, koor-
dinatsiyasi, psixologik holati hamda harakatlarni o‘zlashtirish sur’atini hisobga olish imkonini berdi. Natijada 
murabbiy har bir sportchiga mos topshiriq hajmi, mashq murakkabligi va takrorlash sonini belgilash orqali 
mashg‘ulot jarayonini shaxsga yo‘naltirilgan shaklda tashkil eta oldi. Bu esa ortiqcha zo‘riqishning oldini olish, 
qiziqishni saqlab qolish va texnik o‘sishni bosqichma-bosqich ta’minlashga xizmat qildi.

Umuman olganda, innovatsion pedagogik texnologiyalar badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida sportchilarning 
faolligi, mustaqil fikrlashi, ijodiy yondashuvi, harakatlarni tahlil qilish malakasi va ijro madaniyatini rivojlan
tirishda samarali metodik vosita ekanligi aniqlandi. Ushbu natijalar jismoniy madaniyat yo‘nalishida bo‘lajak 
mutaxassislarni tayyorlashda badiiy gimnastika mashg‘ulotlarini zamonaviy, tahliliy va shaxsga yo‘naltirilgan 
asosda tashkil etish zarurligini tasdiqlaydi.

Badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish masalasi nafaqat 
mashg‘ulot jarayonini zamonaviylashtirish, balki sportchi shaxsini har tomonlama rivojlantirish nuqtayi nazaridan 
ham muhimdir. Ushbu sport turida texnik harakatlar, musiqiy ifoda, ritmik uyg‘unlik, estetik ko‘rinish va ijodiy 
yondashuv bir-biri bilan chambarchas bog‘liq bo‘lganligi sababli, murabbiy faqat mashqlarni o‘rgatuvchi emas, 
balki sportchining harakat tafakkurini shakllantiruvchi pedagog sifatida namoyon bo‘ladi. Innovatsion texnologi-
yalar aynan shu jarayonda sportchining mashg‘ulotga ongli munosabatini kuchaytiradi.

Muhokama jarayonida shuni alohida ta’kidlash kerakki, badiiy gimnastikada natijaga erishish ko‘p jihatdan 
takroriy mashqlar sifatiga bog‘liq. Biroq oddiy takrorlash har doim ham yuqori samaradorlikni ta’minlamaydi. 
Agar sportchi harakat mazmunini anglamasa, xatoni ko‘ra olmasa yoki murabbiy ko‘rsatmalarini mexanik 
ravishda bajarsa, texnik o‘sish sekinlashadi. Shu bois videotasvir tahlili, refleksiv topshiriqlar, muammoli vazi-
yatlar va o‘z-o‘zini baholash usullari mashg‘ulotni ongli faoliyatga aylantiradi. Sportchi o‘z ijrosini ko‘rganida, 
gavda holati, qo‘l harakati, predmet bilan ishlash aniqligi va musiqaga moslik darajasini ancha chuqurroq tu
shunadi.

Innovatsion pedagogik texnologiyalar murabbiy va sportchi o‘rtasidagi pedagogik munosabatni ham o‘zgar-
tiradi. An’anaviy mashg‘ulotda murabbiy asosiy axborot manbai bo‘lsa, zamonaviy yondashuvda u yo‘naltiruv
chi, tahlil qiluvchi va rag‘batlantiruvchi shaxs sifatida ishtirok etadi. Bu esa sportchining mustaqil qaror qabul 
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qilishi, o‘z imkoniyatini baholashi va ijodiy tashabbus ko‘rsatishiga sharoit yaratadi. Ayniqsa, jismoniy madaniyat 
yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar uchun bunday yondashuv kelajakdagi kasbiy faoliyatda zarur bo‘ladigan 
metodik kompetensiyalarni shakllantiradi.

Shuningdek, differensial va individual yondashuvlarning ahamiyati katta. Badiiy gimnastika bilan shug‘ul-
lanuvchilarning egiluvchanlik, koordinatsiya, chidamlilik, ritmni his qilish va psixologik tayyorgarlik darajasi bir xil 
bo‘lmaydi. Innovatsion texnologiyalar yordamida murabbiy har bir sportchining imkoniyatiga mos topshiriqlarni 
tanlaydi, yuklamani nazorat qiladi va o‘sish dinamikasini kuzatadi. Bu jarayon mashg‘ulotlarda ortiqcha zo‘ri
qishning oldini olish, motivatsiyani oshirish va sportchilarning barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi.

Badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, interfaol metodlar va refleksiv 
baholashni qo‘llash ta’lim jarayonini yanada mazmunli qiladi. Sportchi harakatni faqat bajaruvchi emas, balki uni 
tahlil qiluvchi, anglovchi va takomillashtiruvchi shaxsga aylanadi. Shu jihatdan innovatsion pedagogik texnologi-
yalar badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida texnik tayyorgarlik, estetik tarbiya, ijodiy faollik va kasbiy-pedagogik 
yondashuvni birlashtiruvchi samarali metodik vosita sifatida baholanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish o‘quv-mashg‘ulot 

jarayonining mazmuni, sifati va samaradorligini oshirishda muhim metodik omil hisoblanadi. Ushbu sport turi 
jismoniy tayyorgarlik, texnik aniqlik, musiqiylik, ritmik uyg‘unlik, estetik ifoda va ijodiy yondashuvni bir butun 
holda talab qilgani sababli, mashg‘ulotlarni faqat an’anaviy takrorlash usullari asosida tashkil etish yetarli natija 
bermaydi. Innovatsion pedagogik texnologiyalar esa sportchining mashg‘ulotdagi faolligini oshiradi, uning o‘z 
harakatlarini anglash, tahlil qilish va takomillashtirish qobiliyatini rivojlantiradi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, videotasvir tahlili, interfaol metodlar, individual va differensial yondashuv, 
axborot-kommunikatsiya vositalari, refleksiv baholash hamda muammoli topshiriqlar badiiy gimnastika 
mashg‘ulotlarining amaliy samaradorligini kuchaytiradi. Ayniqsa, videokuzatuv sportchilarga o‘z xatolarini aniq 
ko‘rish, harakat texnikasini ongli ravishda baholash va murabbiy tavsiyalarini chuqurroq tushunish imkonini 
beradi. Interfaol metodlar esa mashg‘ulot jarayonida hamkorlik, muloqot, o‘zaro tahlil va ijodiy faollikni kuchay-
tiradi. Bu holat badiiy gimnastikada nafaqat jismoniy, balki psixologik va estetik tayyorgarlikni ham rivojlanti
rishga xizmat qiladi.

Innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llash murabbiy faoliyatining mazmunini ham boyitadi. Murabbiy 
mashg‘ulot jarayonida faqat ko‘rsatma beruvchi emas, balki yo‘naltiruvchi, kuzatuvchi, tahlil qiluvchi va sport-
chining individual rivojlanishini boshqaruvchi pedagog sifatida namoyon bo‘ladi. Bu esa jismoniy madaniyat 
yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalar uchun muhim kasbiy tajriba yaratadi. Chunki bo‘lajak mutaxassis 
zamonaviy sport ta’limida har bir shug‘ullanuvchining imkoniyati, tayyorgarlik darajasi, qiziqishi va rivojlanish 
sur’atini hisobga olgan holda mashg‘ulot tashkil eta olishi zarur.

Umuman olganda, badiiy gimnastika mashg‘ulotlarida innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydala-
nish texnik mahoratni shakllantirish, ijro madaniyatini rivojlantirish, sportchilarning mustaqil fikrlashi va estetik 
didini yuksaltirishda samarali vosita hisoblanadi. Mazkur yondashuv mashg‘ulotlarni shaxsga yo‘naltirilgan, 
tahliliy, ijodiy va natijador jarayonga aylantiradi. Shu bois jismoniy madaniyat ta’limida badiiy gimnastika 
mashg‘ulotlarini zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etish bo‘lajak mutaxassislarning kasbiy 
kompetentligini oshirish va sport ta’limi sifatini takomillashtirish uchun muhim ahamiyatga ega. 
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